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ikke bør træde i Kraft, forinden der er 
truffet en Ordning af Præsteembedernes 
Inddeling i Lønningskl asser med Alders- 
tillæg og af Adgangen til de forskellige 
Lønningsklasser. Ganske vist er der af 
det kirkelige Udvalg ogsaa, fremsat For- 
slag til en saadan Ordning, men til 
dets Gennemførelse vil dog kræves for- 
skellige Overvejelser og Forarbejder. Navn- 

I , lig vil det i saa Henseende blive nødven- 
digt at foretage en Beregning af samtlige 

: ' . Præsteembeders Indtægter, ligesom det 
ogsaa vil være ønskeligt, om en Lov om 
Afskaffelse af Højtidsoffer og Akcidenser, 
hvortil der ligeledes foreligger Udkast fra 
det kirkelige Udvalg, først fremsættes for 
Rigsdagen, i hvilke Henseender man for- 
beholder sig senere at fremkomme med de 
fornødne Forslag. 

Under disse Omstændigheder har man 
ment for Tiden at burde indskrænke 
sig til at fremsætte det her foreliggende 
Forslag om Forlængelse af Lov om Me- 
nighedsraad af 15. Maj 1903. Da de i 
Henhold til denne Lov valgte .Menigheds- 
raad den 1. Januar 1910, til hvilken Tid 
deres Mandater udløbe, ville have fungeret 
i 6 Aar, har man anset det for at være 
nødvendigt at udskrive nye Valg, dels fordi 
man overhovedet ikke kan anse det for 
rigtigt at paalægge de i 1904 valgte Me- 
nighedsraadsmedlemmer at fungere ud over 
den Tid, for hvilken de en Gang ere valgte, 
og dels af Hensyn til, at Erfaringen alle- 
rede nu har vist, at mange Menighedsraad, 

selv med Tilkaldelse af Suppleanter, ere 
ufuldtallige. Siden Menighedsraadsvalgene 
i 1904 ere ogsaa flere nye Sogne og Kirke- 
distrikter tilkomne, som ikke have Menig- 
hedsraad, idet Loven af 1903 ikke gav 
Hjemmel for Oprettelsen af nye Menig- 
hedsraad under Lovens Bestaaen. Denne 
Mangel har man ment at burde raade Bod 
paa for Fremtiden ved Slutningsbestem- 
melsen i foranførte Lovforslag. 

Man skal endnu tilføje, at ifølge Lo.. 
ven om et kirkeligt Udvalg af 15. Maj 
1903 udløbe dette Udvalgs Medlemmers 
Mandater ligesom Menighedsraadenes den 
1. Januar 1910. Da Udvalget imidlertid 
har tilendebragt Behandlingen, af samtlige 
de det forelagte Sager, vil det være unød- 
vendigt at forlænge Mandaternes Gyldig- 
hed, og da der ikke i Øjeblikket foreligger 
eller er Udsigt til, ,at der vil komme til 
at foreligge andre Sager, som det kunde 
være ønskeligt at forelægge for et kirke- 
ligt Udvalg, har man heller ikke anset det 
for nødvendigt for Tiden at fremsætte 
Forslag om nyt Valg af et saadant Ud- 
valg. Man skal ogsaa henlede Opmærk- 
somheden paa, at det kirkelige Udvalg har 
foreslaaet, at det Kirkeraad, om hvis Op- 
rettelse det har stillet Forslag, kun skal 
sammenkaldes til en ordentlig Samling 
hvert sjette Aar, og da det kirkelige Ud- 
valg sluttede sin sidste Samling i Oktober 
Maaned 1907, vil der altsaa den 1. Januar 
1913 ikke være hengaaet 6 Aar, siden Ud- 

> valget sidst samledes. 


